



Typ av möte: Näringslivsrådet

Mötesdatum: 28 november 2017

Närvarande:

Mats Gerdau (M), kommunstyrelsens ordförande och ordförande näringslivsrådet, Khashayar Farmanbar (S) Oppositionsråd, Åke Reichard, Handelskammaren, Carl Johan Eiderbrant, Företagarna Nacka-Värmdö, Caroline Runsten, NOVAQ, Anders Börjesson, näringslivsdirektör, Elin Fransson, näringslivsutvecklare, Nina Khoi, tillväxtstrateg

Förhindrade: Sebastian Nordgren, Inköpschef, Lars Rabenius, Svensk Handel, Gunilla Grunevall-Steen (L), 1:a vice ordförande näringslivsrådet, Tobias Nässén (M) ordförande utbildningsnämnden, Peter Mandel, Fastighetsägarna

Gäster:

Anna Ahlberg, projektchef Centrala Nacka, Nacka kommun

Nr	Dagordning:	
1.	<p>Stockholm Archipelago</p> <p>Stockholm Archipelago är ett samverkansprojekt mellan 13 offentliga parter; 9 skärgårdskommuner, Stockholm Läns Landsting, Länsstyrelsen Stockholms Län och Skärgårdsstiftelsen med syfte att verka för en starkare besöksnäring i skärgården. Projektet har funnits i organiserad form sedan 2015 då den skapades som ett resultat av Tillväxtverkets satsning ”Hållbar destinationsutveckling i Stockholms skärgård”. 2018 inleds en ny treårsperiod.</p> <p>Den huvudsakliga målgruppen är internationella marknaden och arbetet fokuserar på bland annat marknadsföring, press- och agentbearbetning och kompetensförstärkning inom till exempel exportmognad och sälj. Projektet arbetar också med att identifiera och adressera utvecklingshämmande faktorer för skärgården. Infrastruktur och kompetensförsörjning är till exempel två områden där det finns utmaningar.</p>	<p><i>Elin Fransson, Anders Börjesson</i></p>

	<p>En nyligen genomförd analys visar på en positiv utveckling i skärgården för kommunernas turismrelaterade näring när det gäller antalet skapade arbetstillfällen, antalet gästnätter och antalet företag. Sammanfattningsvis kan man säga att besöksnäringen växer i Sverige och så också inom Stockholms skärgård.</p> <p>Se bilaga 1 för statistik.</p>	
<p>2.</p>	<p>Svenskt Näringsliv – prioriterade insatser</p> <p>Vad gäller statistiska faktorer ligger Nacka på en bra placering. Det är också dessa faktorer som gör att vi behåller vår tredjeplats.</p> <p>Områden där det finns utvecklingspotential är:</p> <p>Tjänstemännens attityder Kommunpolitikerns attityder Vägnät, tåg- och flygförbindelser Medarbetare med relevant kompetens Kontakter med kommunen</p> <p>Områden där vi kan bli bättre / tips på insatser</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kontakter med kommunen. Många har idag företagskontakter inom till exempel kundval och myndighetsutövning men kanske kan man i redan existerande träffar vara mer proaktiv och förberedd? - Upphandling. Här vill man ha mer kontakt och det planeras för återkommande upphandlingsmöten som drar igång 2018. Här finns stor potential. - Besk på företag. Här finns mycket lågt hängande frukt. - Utnyttja redan existerande nätverk (ex. tillsammans med ByggOle som idag har populära träffar för bygg- och hantverksföretag) - Ökad synlighet inom redan existerande nätverk som FrukostAkademin. - Intern utbildning i kommunen? (Solna har ett koncept de kallar för Service i samverkan) - Hitta sätt att ta emot förfrågningar på kommande butiksstrukturer? - Restaurangbranschen har förenklats vis verksamt.se (Serverat). Håll koll på andra branscher om hur Nacka bäst hakar på. Det finns ett initierat internt nätverk för ett förenklat digitalt gränssnitt för företag. - Robot på bygglov? - Kommunikation om vad som händer i Nacka och hur stadsutvecklingen påverkar företagen. <p>Se bilaga 2 för genomgång av enkätfrågor och efterföljande analys.</p>	<p><i>Anders Börjesson</i></p>

<p>3.</p>	<p>Centrala Nacka</p> <p>Anna Ahlberg hade en dragning kring centrala Nacka och vad som händer kring stadsutvecklingen i detta område. Det har antagits en strukturplan där kvartersstrukturen finns med som planeringsförutsättning.</p> <p>I området blir det bland annat:</p> <ul style="list-style-type: none"> - En 300 meter lång överdäckning (lika lång som Kvarnholmsbron) - Bussterminal som skapar ett bra komplement till Slussen - Hotell i närheten av Forum - Sveriges största gymnasium med 4000 elever (Nackagymnasium) - 6000 bostäder. I detaljplaner finns just nu 4000 bostäder. - 7000 arbetsplatser - VerCity (en universitetsgalleria för högre utbildning) - Platser för idrott och kultur <p>Konsten att skapa stad är ett partnerskap mellan Nacka kommun, byggaktörer och näringsliv att tillsammans utveckla destinationen Nacka. Syftet är att skapa positiva snackisar under byggkaostiden och att tillsammans spåna fram idéer kring till exempel julbelysning och offentlig konst som skapar stolthet i staden.</p> <p>Se bilaga 3 för presentationen kring Centrala Nacka.</p>	<p><i>Anna Ahlberg, Nacka kommun</i></p>
<p>4.</p>	<p>Övriga frågor</p>	
<p>5.</p>	<p>Nästa möte 23 januari 2018</p> <p>Fortsättning insatser för ett bättre företagsklimat Skapa större efterfrågan för praktiska yrkesprogram VerCity</p>	